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Szanowna Pani Dyrektor,

na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2014 r. poz. 1195 ze 

zm.) przekazuję, zgodnie z właściwością, petycję Pana w części dotyczącej pkt

1 i 3.
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Kancelaria Sejmu Rzeczpospolitej Polskiej
Marszalek Sejmu RP 
Sz. P. Marek Kuchciński
ul. Wiejska 4/6/8 
00-902 Warszawa

Szanowny Panie Marszałku,

W trosce o zdrowie mieszkańców, w związku z pojawiającymi się systematycznie 
nagłymi wzrostami stężenia benzenu w powietrzu na terenie naszego miasta, składam również 
na Pana ręce petycję grupy mieszkańców Kędzierzyna-Koźla, mając nadzieję, że przychylenie 
się do postulowanych w petycji zmian legislacyjnych poprawi warunki dla ochrony życia 
i zdrowia naszych rodzin. Miasto Kędzierzyn-Koźle od lat boryka się z problemem okresowego 
wzrostu stężenia rakotwórczego benzenu w powietrzu, które występuje najczęściej 
w godzinach nocnych. Urzędy posiadające kompetencje w zakresie ochrony środowiska 
i zdrowia nie potrafią wskazać emitenta zanieczyszczeń. Bezradność urzędów państwowych 
i samorządu spowodowana jest naszym zdaniem m.in. wymagającymi poprawy przepisami. Co 
więcej informacje napływające' z Ministerstwa Środowiska wskazują, że istnieje potrzeba 
dokładnej analizy istoty opisanego powyżej problemu, gdyż wydaje się, że nie jest on 
dostatecznie dobrze przez w/w ministerstwo zidentyfikowany. Identyczna petycja złożona 
została na ręce pani premier a kserokopie podpisów pod nią złożonych również dołączam.

Uprzejmie proszę o zwrotną informację dotyczącą sposobu i terminów rozpatrzenia 
niniejszej petycji. i
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00-902 Warszawa

PETYCJA

w przedmiocie zmian legislacyjnych w zakresie przepisów rozporządzeń do ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska, ustawy z dnia 26 czerwca 1974 
r. - Kodeks pracy, ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej 
oraz ustalenia zaostrzonych norm w zakresie przeładunku paliw płynnych

Niniejszym, w imieniu grupy mieszkańców miasta Kędzierzyn-Koźle składam petycję 
o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie zmian legislacyjnych:

1) w zakresie przepisów rozporządzeń do ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony 
środowiska w przedmiocie opracowania jednolitych wskaźników emisji ze źródeł 
niezorganizowanych i wprowadzenia obowiązku uwzględniania emisji z tych źródeł 
w bilansach emisji oraz w systemie opłat za korzystanie ze środowiska,

2) w zakresie przepisów rozporządzeń do ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy 
w przedmiocie zaostrzenia norm najwyższych dopuszczalnych stężeń i natężeń czynników 
szkodliwych dla zdrowia w środowisku pracy w odniesieniu do stanowisk pracy, na 
których występuje benzen,

3) w zakresie przepisów rozporządzeń do ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony 
środowiska w przedmiocie określenia normy godzinowej dla benzenu, określenia poziomu 
informowania społeczeństwa oraz poziomu alarmowego, powyżej którego istnieje 
zagrożenie dla zdrowia ludności,

4) w zakresie przepisów rozporządzeń do ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie 
działalności gospodarczej w przedmiocie zmiany zasad kontroli przedsiębiorcy poprzez 
wprowadzenie kontroli bez uprzedniego zawiadomienia, szczególnie w przypadkach 
występowania nagłych wzrostów stężeń substancji w powietrzu,

5) polegające na ustaleniu zaostrzonych norm w zakresie przeładunku paliw płynnych.

Zmiana przepisów w powyższym zakresie spowoduje poprawę jakości powietrza na terenie 
gminy Kędzierzyn-Koźle i strefy opolskiej województwa opolskiego oraz wpłynie na 
poprawę warunków pracy na stanowiskach pracy, na których następuje narażenie na działanie 
benzenu.
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